
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№ 18 

г. Кушва, пос. Баранчинский, пер. Квартальный, 17. тел. (34344) 5-25-08 Email: mkdoul8@mail.

ПРИКАЗ
29.09.2020 г. № Ш

О мерах по противодействию коррупции в Муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении детский сад № 18

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции",

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад № 18 (далее -  МАДОУ № 18) старшего воспитателя Толмачёву Наталию 

Владимировну.

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

МАДОУ № 18 вменить в обязанности:

-  разработку плана по противодействию коррупции в МАДОУ № 18;

-  ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 

работниками ДОО;

-  предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность 

учреждения по противодействию коррупции, в МАДОУ № 18.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий А.А. Берсенева

С приказом ознакомлеш 
Старший воспитатель_ Н.В. Толмачёва



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18

г. Кушва, пос. Баранчинский, пер. Квартальный, 17. тел. (34344) 5-25-08 Email: mkdoul8@mail.

«Л9_» 2020 г.
ПРИКАЗ

Об утверждении Инструкции для работников и посетителей 
Муниципального автономного дошкольного учреждения детский сад № 18 

о поведении в ситуациях, представляющих коррупционную опасность

С целю регламентации порядка действий работников Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 18 (далее -  МАДОУ № 18) в случае 
возникновения при исполнении ими должностных обязанностей ситуаций, представляющих 
коррупционную опасность, а также предоставления рекомендаций посетителям МАДОУ № 18 
по их поведению при взаимоотношении с работниками МАДОУ № 18, в том числе в целях 
недопущения возникновения ситуаций, представляющих коррупционную опасность, при их 
возникновении, руководствуясь действующим законодательством РФ о противодействии 
коррупции, на основании решения Общего собрания от 27.03.2020 г.,

1. Утвердить «Инструкцию для работников и посетителей Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 18 о поведении в ситуациях, 
представляющих коррупционную опасность», (прилагается)
2. Старшему воспитателю Толмачёвой Наталие Владимировне «Инструкцию для работников и 
посетителей Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 18 о поведении в ситуациях, представляющих коррупционную опасность» 
разместить на официальном сайте.
3. Специалисту по кадрам Топоровой Светлане Владимировне ознакомить сотрудников 
учреждения с настоящим локальным антикоррупционным актом под подпись.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Список ознакомленных прилагается.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18

г. Кушва, пос. Баранчинский, пер. Квартальный, 17. тел. (34344) 5-25-08 Email: mkdoul8@mail.

«J.5» QS 2 0 2 0  г .

ПРИКАЗ
№ П о

Об утверждении Положения о Комиссии по противодействию Коррупции, 
состава Комиссии по противодействию Коррупции 

и плана работы по противодействию Коррупции 
в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 18

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 
Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273 -  ФЗ «О противодействии 
коррупции», другими действующими законодательными актами РФ, иными нормативно -  
правовыми документами в сфере борьбы с коррупцией, в целях организации эффективной 
работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, 
связанных с коррупцией в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 18 
(прилагается).

2. Утвердить Комиссию по противодействию коррупции в Муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 18 в следующем 
составе:

• Председатель -  Старший воспитатель Толмачёва Наталия Владимировна.
• Секретарь -  Заведующая хозяйством Рукавицина Марина Олеговна.
• Члены комиссии:
- Заведующий -  Берсенева Алёна Анатольевна;
- Воспитатель -  Казанцева Надежда Серговна;
- Представитель от родителей -  Воробьёва Татьяна Андреевна.
3. Утвердить план работы по противодействию коррупции в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 18 на 2020 -  2021 
учебный год.

4. Старшему воспитателю Толмачёвой Наталие Владимировне разместить 
Положение по противодействию коррупции в Муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении детский сад № 18 на официальном сайте.

5. Специалисту по кадрам Топоровой Светлане Владимировне ознакомить всех 
сотрудников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий А.А. Берсенева

Список ознакомленных прилагается -  Приложение № 1.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18

г. Кушва, пос. Баранчинский, пер. Квартальный, 17. тел. (34344) 5-25-08 Email: mkdoul8@mail.

«JL3 » Q3 2020 Г.
ПРИКАЗ

№ U I

Об утверждении Положения о конфликте интересов работников 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 18

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 
Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273 -  ФЗ «О противодействии 
коррупции», другими действующими законодательными актами РФ, иными нормативно -  
правовыми документами в сфере борьбы с коррупцией, в целях организации эффективной 
работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, 
связанных с коррупцией в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о конфликте интересов работников Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 18 (прилагается).
2. Утвердить Положение о порядке обмена деловыми подарками и знаками 

делового гостеприимства Муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 18 (прилагается).

3. Старшему воспитателю Толмачёвой Наталие Владимировне разместить 
Положение о конфликте интересов работников Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 18 на официальном сайте.

4. Специалисту по кадрам Топоровой Светлане Владимировне ознакомить всех 
сотрудников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.А. Берсенева

Список ознакомленных прилагается -  Приложение № 1



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18

г. Кушва, пос. Баранчинский, пер. Квартальный, 17. тел. (34344) 5-25-08 Email: mkdoul8@mail.

ПРИКАЗ

«Jib » Q В 2020 г. №  /i-L

Об утверждении Оценки коррупционных рисков деятельности 
Муниципального автономного дошкольного учреждения детский сад № 18

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 
Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273 -  ФЗ «О противодействии коррупции», 
другими действующими законодательными актами РФ, Методическими рекомендациями по 
проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, 
разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, в целях 
организации эффективной работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов 
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Оценку коррупционных рисков деятельности Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 18 (Приложение № 1).
2. Старшему воспитателю Толмачёвой Наталие Владимировне разместить настоящий приказ 
на сайте детского сада.
3. Специалисту по кадрам Топоровой Светлане Владимировне ознакомить всех сотрудников 
образовательного учреждения под подпись.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

А.А. Берсенева

Список ознакомленных прилагается.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18

г. Кушва, пос. Баранчинский, пер. Квартальный, 17. тел. (34344) 5-25-08 Email: mkdoul8@mail.

ПРИКАЗ
«J? 3 » QS 2020 г. № /Z3

Об утверждении Антикоррупционной политики 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 18

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 
Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273 -  ФЗ «О противодействии 
коррупции», другими действующими законодательными актами РФ, иными нормативно -  
правовыми документами в сфере борьбы с коррупцией, в целях организации эффективной 
работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, 
связанных с коррупцией в сфере образования,

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 18 (прилагается).
2. Старшему воспитателю Толмачёвой Наталие Владимировне, разместить настоящий 
приказ на сайте детского сада.
3. Специалисту по кадров Топоровой Светлане Владимировне ознакомит всех 
сотрудников образовательного учреждения по подпись.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий
ф\

А.А. Берсенева

Ознакомлены:

Специалист по кадрам

Старший воспитатель



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБР АЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № |8

г. Кушва, пос. Баранчинский, пер. Квартальный, 17. тел. (34344) 5-25-08 Email: mkdoul8(ainiail.ru 
ОГРН 1116620000155 ИНН 6620016604 КПП668101001

«-Х6 » о <-) 2020 г.
ПРИКАЗ

№ 13 у

Об утверждении Перечня должностей 
Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 18,
выполнение обязанностей по которым, связано с коррупционными рисками

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 
Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273 -  ФЗ «О противодействии коррупции», 
другими действующими законодательными актами РФ. иными нормативно -  правовыми 
документами в сфере борьбы с коррупцией

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 18 выполнение обязанностей по которым, связано 
с коррупционными рисками (прилагается).
2. Старшему воспитателю Толмачёвой Наталие Владимировне, разместить настоящий приказ 
на сайте детского сада.
3. Специалисту по кадров Топоровой Светлане Владимировне ознакомит всех сотрудников 
образовательного учреждения по подпись.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий А.А. Берсенева

Ознакомлены: 

Старший воспитатель 

Специалист по кадрам

Н.В. Толмачёва 

С.В. Топорова


